substituição aos veículos da Secretaria Municipal de Saúde e 
Higiene Pública e necessidades da Prefeitura de Fátima do Sul/
MS, teve como vencedora a empresa SÃO CRISTOVÃO TRANS-
PORTE E TURISMO LTDA, totalizando os itens com o quantitativo 
fica um valor total de R$ 272.000,00 (duzentos e setenta e dois 
mil reais).

Fátima do Sul - MS, 29 de setembro de 2022.
                  MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 095/2022

Com base nas informações constantes no Processo Administra-

[...]

recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 
8.666/1993 e Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua atual reda-
ção Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em nome 
da empresa SÃO CRISTOVÃO TRANSPORTE E TURISMO LTDA, 
no valor total de R$ 272.000,00 (duzentos e setenta e dois mil 
reais).

Fátima do Sul, MS, em 30 de setembro de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PORTARIA IPREFSUL Nº 023/2022.

CONCEDE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO DE APOSENTADORIA 
VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO PARA 
A SEGURADA SRA.

[...]

de Auxiliar de Serviços Gerais, símbolo ATO-512, classe C, re-
ferência 11, do quadro de servidores efetivos do Município de 
Fátima do Sul/MS, com proventos integrais, correspondentes à 
totalidade da remuneração do seu cargo efetivo, no valor de R$ 
1.574,04 (hum mil quinhentos e setenta e quatro reais e quatro 
centavos), com fundamento no Artigo 44 da Lei Complementar 
Municipal nº 970, de 13 de outubro de 2005.

Parágrafo Único – O valor dos proventos será revisto, na for-
ma da Lei, na mesma proporção e na mesma data, sempre que 
modificar a remuneração dos servidores em atividade, sendo

[...]

CIMAR DOROTHÉIA BALTHA XAVIER, no cargo 
de Assistente de Educação Infantil, Símbolo SAX-805, Classe C, 
Referência 18, do quadro de servidores efetivos do Município de 
Fátima do Sul/MS, com proventos proporcionais ao tempo de 
contribuição, no valor de R$ 869,27 (oitocentos e sessenta e 
nove reais e vinte e sete centavos), com fundamento nos arti-
gos 43-A, 48 e 49 da Lei Complementar Municipal nº 970/2005.

§1º. O valor dos proventos será complementado até o valor do 
limite do salário mínimo nacional, em atendimento ao disposto 
no artigo 201, §2º da Constituição Federal.

[...]

738 FÁTIMA DO SUL - MS, SEXTA-FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2022 PÁGINA 02 DE 49

ATOS DO IPREFSUL

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000072/22 de 1 de Agosto de 2022

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 1.161.840,00 (um milhão,

cento e sessenta e um mil e oitocentos e quarenta reais) para

reforço de dotação consignada no vigente orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.

[...]

3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000073/22 de 1 de Agosto de 2022

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 3.601.287,26 (três

milhões, seiscentos e um mil duzentos e oitenta e sete reais e

vinte e seis centavos) para reforço de dotação consignada no

vigente orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas